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Kl. 14:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

. .  Kl. 14:28 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Der er nogen, der har fortalt mig, at hr. Morten 
Messerschmidt er ung -  som jeg selv. Det kunne 
jo være, at hr. Morten Messerschmidt også skul- 
le prøve det der med at rejse lidt. 

For min skyld må man gerne forelske sig i fle- 
re personer i løbet af en periode, og jeg har ikke 
noget problem med, at man forelsker sig i flere 
personer, som kommer fra udlandet, men de 
tekniske detaljer omkring, hvordan lige præcis 
det her forslag skal udmøntes, må man hellere 
spørge hr. Morten Østergaard om. 

Men jeg vil sige, at jeg jo altså ikke deler hr. 
Morten Messerschmidts frygt for, at det her vil 
ende i en kæmpe masseindvandring-jeg kan 
forestille mig, at det er det, der er en af årsager- 
ne til, at Dansk Folkeparti ikke ønsker at støtte 
dét her forslag -  tværtimod synes jeg, det er et 
forslag, som meget fint lægger op til, at man skal 
have ret til og lov til at være sammen med de 
mennesker, man forelsker sig i, også uden at 
være tvunget til at gifte sig med dem. 

Kl. 14:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en sidste kort bemærkning til hr. Morten 
Messerschmidt. 

Kl. 14:29 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nej, grunden til, at vi er imod det her, er, at det 
vil føre til en fuldstændig afregulering af hele fa- 
miliesammenføringsområdet; Altså, der vil ikke 
være nogen regler, og der vil ikke være nogen 
krav, man skal opfylde for at kunne komme her- 
til. Det er selvfølgelig det, som vi primært angri- 

홢 ber. 
Men jeg synes stadig væk, jeg lidt savner et 

svar fra fru Johanne Schmidt-Nielsen. Jeg ved jo 
ikke, hvor mange gange fru Johanne Schmidt- 
Nielsen har været forelsket; for mit vedkom- 
mende er det sket nogle gange. Jeg synes bare, 
det er relevant at få på plads, om man sådan kan 
forlænge det med 12 måneder flere gange. Nog- 
le mennesker går jo og bliver forelsket masser af 
gange, måske ti gange i løbet af deres ungdom. 
Kan inan så få 12 år? Eller 10 år? Eller hvor er 
grænsen? 

Kl. 14:30 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:30 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Ja, for min skyld skal man have lov til at forelske 
sig flere gange i træk. Jeg frygter ikke det, hr. 
Morten Messerschmidt gør. Jeg synes sådan set, 
det er nogle rimelige regler. Der er en afgrænset 
periode på 1 år, og efter 1 år kan man måske så 
vælge at gifte sig. Men jeg synes da, hr. Morten 
Messerschmidt skal spørge hr. Morten Øster- 
gaard, om han ikke deler min holdning på det 
område. Det vil jo vise sig. Det er spændende. 

I øvrigt ønsker jeg ikke at redegøre for, hvor 
mange kæresteforhold jeg har haft, her fra Fol- 
ketingets talerstol, men det kan være, at hr. Mor- 
ten Messerschmidt vil fortælle os om sine egne 
oplevelser. 

Kl. 14:30 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Men det foretrækker formanden også sker uden 
for Folketingssalen. Tak til ordføreren. Vi går så 
videre i ordførerrækken, og det er Ny Alliances 
ordfører, hr. Jørgen Poulsen. 

Kl. 14:31 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Jeg har det også lidt svært med det her forslag. 
Jeg forstår selvfølgelig godt intentionerne, og jeg 
forstår, hvor Det Radikale Venstre vil hen med 
det her. Det er jo på alle måder sympatisk og vil 
hjælpe de her unge mennesker, som forelsker 
sig, med at få kæresten ind i landet. 

Men man skal jo også passe på, at hjertet nu 
ikke bliver så stort, at det skygger helt for tanke- 
virksomheden. Problemet med det her er jo, at 
vi med et sådant kærlighedskort kommer til at 
åbne den lovgivning, som Folketinget har vedta- 
get om 24-års-reglen, som altså skal forhindre 
tvangsægteskaber. 

Jeg ved også godt, at det er lovgivning, som 
jo -  jeg tror, fru Anne-Marie Meldgaard sagde 
det -  ikke er særlig køn. Det er den bestemt ikke, 
men ikke desto mindre er det jo det, vi gør for 
netop at forhindre ting, som er værre. 

Men det, som jeg også har imod det, er jo, at 
jeg tror, at det her bliver meget, meget svært at 
administrere. Vi har allerede hørt utrolig mange 
spørgsmål, der melder sig. Hvad er en kæreste? 
Hvordan definerer vi, hvem der kan komme ind 
i landet som kæreste? Der melder sig også et 
spørgsmål om, hvad der skal ske med nyforel- , 
skede, hår året er omme. Skal kæresten så bare 
smides på porten og sendes retur? 

Kort og godt, så har jeg store bekymringer 
med en lovgivning, som egentlig stiller flere 


